
9
が つ きゅう し ょ く ひょう

月　 給 食 こんだて表
1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

669

23.7

26.7

  

611

22.5

19.3

  

611

22.1

18.7

ひじきのり  

633

25.5

20.9

  

654

28.3

23.6

  

691

26.0

16.1

  

684

25.5

23.9

  

605

23.0

19.3

  

666

25.0

26.2

ケチャップ  

657

25.0

25.8

  

790

19.6

21.0

  

760

28.0

30.0

  

587

25.4

15.1

  

592

26.2

21.5

  

0

0

589

23.9

16.6

  
594

21.4

14.8

  
642

24.9

24.3

  
640

25.1

19.2

  
603

21.0

16.4

  
700

28.0

28.3

  

能美市立湯野小学校

さんまのかば焼き風

小松菜のいそかあえ

とうにゅうみそ汁

豚肉のみそ炒め

ミニトマト

ミニぎょうざスープ

ししゃものフライ

じゃがきんぴら

すまし汁

トマトスパゲッティ

小松菜と卵のスープ

なし

さばのごまみそ焼き

たくあんあえ

とうがんと豚肉のうま煮

冷やしうどん

 

 

豆入りすぶた

えびだんごスープ

 

とうふステーキのうめソースがけ

ブロッコリーソテー

みそ汁

白身魚フライ

そえ野菜

キャロットポタージュ

ぶたにくのくわやき
ごまあえ
みそ汁

カレーライス

ふるふるゼリー

 

えだまめシューマイ

バンサンスー

ジャージャンどうふ

カレイのから揚げ

粉ふきいも（にんにく風味）

さつまじる

なすとかぼちゃのミートグラタン

ブロッコリーサラダ

コンソメジュリアン

敬老の日（けいろうのひ）

秋分の日（しゅうぶんのひ）

ビビンバ
サンラータン
 

大豆と小魚の揚げ煮
そうめん汁
 

コールスローサラダ
コンソメスープ
のむヨーグルト

たらの天ぷら
きりぼしだいこんのいりに
めったじる

炒めビーフン
ちゅうかスープ
デザート

塩こうじ焼きチキン
くきわかめのサラダ
大根のカレー煮

日
よう

曜
しゅしょく

主食
牛
乳

こ ん だ て め い

献立名

あか しょくひん

赤の食品
からだ

体をつくるもとになる

き しょくひん

黄の食品

エネルギーのもとになる

みどり しょくひん

緑の食品
からだ ちょうし ととの

体の調子を整える

1
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、さんま、のり、あつ
あげ、とうにゅう、みそ

ごはん、こむぎこ、でんぷ
ん、あぶら、さとう

しょうが、キャベツ、こまつな、に
んじん、だいこん、たまねぎ、ごぼ
う、ねぎ

2
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、みそ、肉
ワンタン

ごはん、あぶら、さとう、
でんぷん、ごまあぶら

にんじん、たまねぎ、キャベツ、た
けのこ、ピーマン、ミニトマト、ほ
ししいたけ、もやし、チンゲンサイ

3
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、ししゃもフライ、と
りにく、きぬどうふ、ふか
し、ひじき

ごはん、あぶら、じゃがい
も、さとう、白ごま、ごま
あぶら

にんじん、さやいんげん、たまね
ぎ、えのき

4
きん

金
米粉パ

ン
牛
乳

牛乳、ベーコン、ぶたに
く、たまご

こめこパン、スパゲッ
ティ、あぶら、オリーブ
油、さとう、でんぷん

にんにく、たまねぎ、トマト、な
す、トマト、にんじん、こまつな、
なし

7
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、さば、白みそ、み
そ、ぶたにく、あつあげ

ごはん、さとう、白ごま
しょうが、キャベツ、きゅうり、た
くあんづけ、にんじん、とうがん、
しいたけ、たけのこ、さやいんげん

8
か

火

金時草
そぼろ
ずし

牛
乳

牛乳、とりひきにく、大
豆、たまご、わかめ

すしめし、あぶら、さと
う、こめこうどん

しょうが、たまねぎ、にんじん、え
だまめ、きゅうり

9
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、だいず、
えび

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう

しょうが、たけのこ、にんじん、ほ
ししいたけ、たまねぎ、ピーマン、
キャベツ、えのき、ねぎ

10
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、とうにゅうステー
キ、ぶたにく、みそ

ごはん、さとう、でんぷ
ん、あぶら、じゃがいも

ブロッコリー、キャベツ、コーン、
しめじ、ねぎ

11
きん

金
胚芽バ
ンズ

牛
乳

牛乳、白身魚フライ、ベー
コン、なまクリーム

はいがパン、あぶら、オ
リーブ油、じゃがいも、バ
ター

キャベツ、ピーマン、にんじん、た
まねぎ、パセリ

14
ど

土 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、うすあ
げ、わかめ、みそ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう、黒ごま、すり
ごま

しょうが、もやし、キャベツ、にん
じん、たまねぎ、えのき、こまつな

15
か

火
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、ぶたにく、チーズ

むぎごはん、あぶら、じゃ
がいも、こむぎこ、バ
ター、カレールー、ﾀﾞｲｽｾﾞ
ﾘｰ、さとう

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、りんご、みかん、パイン、
もも、バナナ

16
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたひきにく、あつ
あげ

ごはん、はるさめ、さと
う、ごまあぶら、あぶら、
でんぷん

きゅうり、キャベツ、にんじん、
しょうが、にんにく、たまねぎ、た
けのこ、チンゲンサイ、ねぎ

17
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、かれい、とりにく、
もめんどうふ、さつまあ
げ、みそ

ごはん、でんぷん、こむぎ
こ、あぶら、じゃがいも、
バター

にんにく、パセリ、ごぼう、だいこ
ん、にんじん、ねぎ

18
きん

金
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、ぎゅうひきにく、ぶ
たひきにく、レンズまめ、
チーズ、とりにく

ミルクロール、オリーブ
油、ドレッシング、あぶら

なす、かぼちゃ、たまねぎ、トマ
ト、ブロッコリー、きゅうり、コー
ン、にんじん、キャベツ、えのき

21
げつ

月  

22
か

火  

23
すい

水
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、ぎゅうにく、きぬど
うふ、たまご、わかめ

むぎごはん、あぶら、さと
う、白ごま、ごまあぶら、
でんぷん

きりぼし大根、にんにく、こまつ
な、もやし、にんじん、たまねぎ、
ほししいたけ、たけのこ、ねぎ

24
も く

木
ゆかり
ごはん

牛
乳

牛乳、だいず、かえりぼ
し、こんぶ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう、水あめ、白ご
ま、そうめん

しそ、えだまめ、にんじん、たまね
ぎ、ほししいたけ、ほうれんそう

25
きん

金
あげパ

ン
牛
乳

牛乳、きなこ、ベーコン、
のむヨーグルト

こめこパン、さとう、あぶ
ら、オリーブ油、じゃがい
も

にんじん、キャベツ、きゅうり、
コーン、レモン、たまねぎ、しめじ

28
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、たら、うすあげ、ぶ
たにく、みそ

ごはん、天ぷら粉、あぶ
ら、さとう、白ごま、さつ
まいも

きりぼし大根、にんじん、ほししい
たけ、さやいんげん、ごぼう、たま
ねぎ、ねぎ

29
か

火
わかめ
ごはん

牛
乳

牛乳、ぎゅうにく、ベーコ
ン、きぬどうふ

わかめむぎごはん、ビーフ
ン、ごまあぶら

しょうが、にんにく、にんじん、た
けのこ、ほししいたけ、にら、たま
ねぎ、チンゲンサイ、ももゼリー

30
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、とりにく、くきわか
め、ぶたにく、あつあげ

ごはん、さとう、オリーブ
油、カレールー、でんぷん

キャベツ、にんじん、きゅうり、レ
モン、だいこん、しょうが、さやい
んげん

　　　　　　　　　　　　　　　　うんどう　えいよう　　　　かんが　

    今月の給食もくひょう：　運動と栄養について考えよう


